АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  16.02.2015г.                                                                                      № 297-п
                                                                  г.Невьянск

О  Межведомственном совете  по  предупреждению и борьбе
с социально значимыми  заболеваниями
на территории Невьянского городского округа

В целях принятия неотложных мер по борьбе с социально значимыми заболеваниями на территории Невьянского городского округа, в соответствии с Законом Свердловской области от 21.11.2012г. № 91-ОЗ «Об охране здоровья граждан в Свердловской области», протокольным решением от 17.12.2014г. № 4 Заседания Межведомственного Совета  по координации исполнения Муниципальной   программы «Предупреждение и борьба с социально  значимыми заболеваниями  на территории Невьянского городского округа  в 2012 - 2014 годах»,   руководствуясь пунктом 15 статьи 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Межведомственный Совет по  предупреждению и борьбе с социально  значимыми заболеваниями  на территории Невьянского городского округа.
2. Утвердить состав  Межведомственного Совета по  предупреждению и борьбе с социально  значимыми заболеваниями  на территории Невьянского городского округа (приложение № 1).
3. Утвердить Положение о Межведомственном Совете по  предупреждению и борьбе с социально  значимыми заболеваниями  на территории Невьянского городского округа (приложение № 2).
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Звезда».
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам Попова И.С.

Глава городского округа                                                                     Е.Т. Каюмов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Невьянского городского округа
от   16.02.2015 г. № 297-п

Состав
Межведомственного Совета по  предупреждению и борьбе с социально  значимыми заболеваниями  на территории
Невьянского городского округа

Попов И.С. –  заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам, председатель Межведомственного Совета по  предупреждению и борьбе с социально  значимыми заболеваниями  на территории Невьянского городского округа (далее – Совет);
Елфимов А.С. – главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» - заместитель председателя Совета;
Соболевская Л.В. –специалист юридического отдела администрации Невьянского городского округа ответственный секретарь Совета.
Члены Совета:
- Агафонова Н.Н.   – начальник управления образования Невьянского городского округ;
- Бармин Ю.Я. – Главный санитарный врач в городе Нижний Тагил, Пригородном, Верхнесалдинском районах, городе Нижняя Салда, городе Кировград и Невьянском районе (по согласованию);
- Бородин Д.С. – председатель Совета предпринимателей Невьянского городского округа (по согласованию);
- Ведерникова Л.Б.    – начальник управления культуры администрации Невьянского городского округа;
- Горбунов С.А.    – начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Невьянский» (по согласованию);
       - Ермаков И.С.   – заведующий отделом физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа.
- Козлова Е.В. -   начальник территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной защиты населения города Невьянска (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации
Невьянского городского округа
от   16.02.2015 г. № 297-п

Положение
о Межведомственном Совете по  предупреждению и борьбе
 с социально  значимыми заболеваниями
на территории Невьянского городского округа

1. Межведомственный  Совет по  предупреждению и борьбе  с социально  значимыми заболеваниями  на территории Невьянского городского округа (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом по обеспечению согласованных действий органов местного самоуправления, предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Невьянского городского округа, направленных на решение определенного круга задач или для проведения конкретных мероприятий по ограничению распространения следующих социально значимых заболеваний: сахарного диабета, туберкулеза,  онкологии,  инфекций, передаваемых половым путем,  артериальной гипертонии, для проведения  мероприятий по вакцинопрофилактике (далее – социально значимые заболевания) на территории Невьянского городского округа.
2. В своей деятельности Совет руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.
3. Задачами Совета являются:
1) организация мероприятий по предупреждению распространения социально значимых заболеваний на территории Невьянского городского округа;
2) организация эффективного взаимодействия и координация деятельности учреждений по выявлению, и профилактике социально значимых заболеваний на территории Невьянского городского округа.
4. Функциями Совета  являются:
1) проведение текущего и ретроспективного анализа эпидемической ситуации распространения социально значимых заболеваний на территории Невьянского городского округа;
2) разработка мероприятий, направленных на организацию системной работы по предупреждению распространения социально значимых заболеваний на территории Невьянского городского округа и создание условий для оказания медицинской помощи больным;
3) анализ и обобщение предложений организаций и граждан по оптимизации деятельности по ограничению распространения социально значимых заболеваний на территории Невьянского городского округа;
4) участие в подготовке проектов муниципальных программ по вопросам ограничения распространения социально значимых заболеваний на
территории Невьянского городского округа и создания условий для оказания медицинской помощи заболевшим;
5. Совет  имеет право:
1) заслушивать на заседаниях Совета руководителей  учреждений, предприятий и организаций по вопросам деятельности по ограничению распространения социально значимых заболеваний в Невьянском городском округе;
2) запрашивать в установленном порядке материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета;
  3) систематически информировать население Невьянского городского округа и руководителей заинтересованных служб и ведомств о состоянии заболеваемости  социально значимыми  заболеваниями: сахарным диабетом, туберкулезом,  онкологией,  инфекциями, передаваемыми  половым путем,  артериальной  гипертонией, о вакцинопрофилактике.
4) привлекать в установленном порядке к работе Совета представителей предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Невьянского городского округа;
5) создавать рабочие группы для проработки отдельных проблем, связанных с решением возложенных на Совет задач.
6. Совет коллегиально рассматривает и решает вопросы, относящиеся к его компетенции.
7. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены Совета.
8. Председатель Совета:
1) осуществляет руководство деятельностью Совета;
2) созывает заседания Совета;
3) утверждает повестки заседаний Совета;
4) определяет порядок ведения и ведет заседание Совета;
5) подписывает документы, подготовленные Советом.
9. Заместитель председателя Совета:
1) осуществляет полномочия председателя Совета в случае его отсутствия;
10.Секретарь Совета:
1) контролирует своевременное представление материалов и документов для рассмотрения на заседаниях Совета;
2) составляет протоколы заседаний Совета;
3) осуществляет контроль за выполнением решений Совета;
4) выполняет поручения председателя Совета и заместителя председателя Совета.
11. Члены Совета могут вносить предложения по планам работы Совета и проектам повесток его заседаний, по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых на заседаниях Совета вопросов, выступать на заседаниях Совета.
12. Делегирование членами Совета своих полномочий иным лицам допускается.
13. В случае невозможности присутствия члена Совета на заседании он обязан заблаговременно известить об этом секретаря Совета. При этом член Совета вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до участников заседания Совета и отражается в протоколе.

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin